

## Toimintakertomus 2024

### Metsähakkuiden seuranta, talousmetsä

Vuonna 2024 voimassa olleet pystykauppasopimukset

Sopimusvuosi	arvioitu määrä	toteutunut määrä	aloitus	valmis
2022	5590	5285	2022	2024
2023	6750	7005	2023	2024
2024	4902	(2035 31.12.2024)	2024	

Vuonna 2024 hakattiin talousmetsästä 7175 m<sup>3</sup>, josta 720 tuli hakkuusta, jota aloitettiin 2023, mutta mitattiin 2024.

Vuonna 2023 aloitettu kokeilu, missä nuoren metsän raivaus korvattiin aikaisella energiapuuhakkuulla, tuotti vuodelle 2024 lisäksi 280 m<sup>3</sup> energiapuuta. Kokeilussa raivauskustannus muuttui tuloksi. Menetelmän kokonaiskannattavuus riippuu paljolti siitä, miten puusto kehittyy jatkossa verrattuna tavalliseen raivausmenetelmään.

### Suurpetojen aiheuttamat vahingot

Suomen neljästä suurpetolajista aiheutti itäisellä Uudellamaalla karhu ja susi 11 korvaushakemukseen johtanutta vahinkoa.

Susien aiheuttamat vahingot koostuivat lähinnä tapetuista tai vahingoittuneista lampaista. Parissa tapauksessa nautojen karkaamiset johtuivat hyvin todennäköisesti susista.

Karhun tekemät vahingot kohdistuvat lähinnä rakennelmiin ja säilöttyyn rehuun. Tuhotuista rehupaaleista ei korvata valmiin rehun jälleenhankinta-arvoa, vaan kasvavan korjaamattoman ruohon arvo. Tästä syystä moni ei hae korvausta niistä, eli tapausten määrä on isompi. Myöskin yksityistalouksien vahingot ei korvata tämän järjestelmän kautta.

Alueella tapahtuvat suurpetovahingot ovat uusi asia, joka on noussut rutiinitehtäväksi viimeisten 10 vuoden aikana. Trendi on kasvava, ja vahingot tapahtuvat nykyään myös ihmisten pihapiireissä.

### Löytöeläimet

Kunnat ovat lain mukaan veloitettuja hoitamaan pienten kiinniotettujen seuraeläinten hoito ja palautus omistajille. Vuonna 2024 voimaan tulleen eläinten hyvinvointilain 26 § mukaan kunnan on laadittava ja julkaistava tilasto talteen otetuista löytöeläimistä vuosittain. Tämä tilasto julkaistaan osoitteessa <https://www.loviisa.fi/tyo-ja-elinkeino/maaseututoimi/loytoelaimet/>, vuoden 2024 tilasto on äskettäin julkaistu.

Loviisan Kissatalo hoitaa Loviisan osalta tätä toimintaa. Koirat palautuvat omistajilleen hyvin, kissojen osalta osuus on pienempi. Omistajat maksavat kustannukset. Eläimiä lopetetaan lähinnä johtuen heikosta terveydestä. Ensisijaisesti yritetään löytää uusi koti.

## Tavoitteet

*Tavoite: toiminnan tehokkuuden lisääminen.* Esimerkiksi sähköisten palveluiden tehostamisella. Hakemusmenettelyt sekä maaseutuhallinnossa että yksityistieavustuksissa ovat sähköisiä. Tiedottaminen on ensisijaisesti sähköinen.

Olemme myös järjestäneet asiakkaille suunnattuja etäkoulutuksia, sekä kokonaan omina että yhteistyössä Mäntsälän ja Inkoon yhteistoiminta-alueiden kanssa. Etenkin yhteiskoulutukset tehostavat työntekoa.

*Tavoite: henkilöstön oikea mitoitus.* Tavoite on linkitetty henkilöstökyselyn tuloksiin, mutta tulosta ei voida hyödyntää maaseututoimen osalta. Tulokset on johtuen yksityissuojasta yhdistetty muiden yksikköjen kanssa. Ollaan käytetty vertailukohteena toimintaamme ohjaavan maksajavirastosopimuksen henkilöstömitoitusta. Sen lähtökohtana on kuitenkin enemmän tehtävien hallinnollisten sääntöjen täyttyminen, kuin henkilöstön jaksaminen.

Henkilöstösuunnitelman mukainen henkilömäärä täyttää tämän vaatimuksen. Olemme saaneet rekrytointiluvan niihin sijaisuuksiin mitä ollaan pyydetty. Ollaan myös onnistuttu rekrytoinnissa. Osa vuodesta toimittiin alle henkilöstömitoituksen, mutta toiminta saatiin järjestettyä sisäisesti eikä nähty tarvetta sijaiselle.